
22 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

На основу члана 27. Статута Јавног комуналног предузећа „3. Октобар“ Бор 

Надзорни одбор Предузећа доноси: 

ОДЛУКУ 

о утврђивању цена услуга сакупљања, 

одвожења и депоновања комуналног отпада 

 

I 

Цена сакупљања, одвожења и депоновања комуналног отпада без урачунатог ПДВ-а плаћа се месечно, и то : 

1. за домаћинства у Бору и насељу Бањско поље – 219,96 динара по члану домаћинства; 

 

2. за домаћинства у сеоским насељима : 

 

-   за домаћинства до три члана 219,96 динара по члану домаћинства; 

-   за домаћинства са више од  три чланова домаћинства 732,00 динара по 

    домаћинству; 

     

3. за кориснике викендица у викенд насељима и стамбеним објектима сезонског карактера 

 ( објекати који се користе у летњем периоду као викендице) на територији града Бора, за целу летњу сезону од 1. маја 

до 31. октобра, паушално – 1668,00 динара по викендици; 

 

4. за кориснике који обављају производну делатност – 12.78 дин/м² 

пословног простора који користе; 

 

5. за кориснике који обављају непроизводну делатност - паушално :  

 

I Група паушални износ задужења 614,90 дин/локал-објекат 

 

У ову групу се сврставају : кројачи, обућари, часовничари, тв сервисери, поправка кућних апарата, програмирање 

рачунара, продаја и сервис фотокопир апарата, фотокопирање и  продаја рачунарске опреме површине до 30м², оптичари, 

фотографи, печаторесци, нарезивање кључева, аутоперионице, самоуслужне аутоперионице до три бокса,прање тепиха, 

вулканизерске радње површине до 30м², фризери, козметичари, мењачнице, залагаонице, златаре, адвокати, стаклорезачке радње 

са површином објекта до 30м²,  агенције за чишћење стамбених зграда, продаја и поправка мобилних телефона, продаја 

производа од пластичне масе и предмета кућне радиности површине до 30м², продаја метражне робе, приватне ординације и 

лабораторије површине до 30м², рекламне агенције површине до 30м² , политичке организације, удружења грађана, верске 

заједнице, агенције за некретнине површине до 30м², туристичке агенције  површине до 30м², оператери кабловске телевизије, 

архитектонске и  инжењерске делатности, постављање подних и зидних облога, делатност неге и одржавања тела. 

            II Група паушални износ задужења 1.329,90 дин/локал-објекат 

У ову групу се сврставају : друге занатско - услужне делатности које нису обухваћене I групом корисника:продаја 

нових и половних аутомобила са површином објекта до 30м², продаја аутоделова и опреме површине до 30м², аутошколе и друге 

приватне школе, продаја пољопривредних машина, опреме, продаја сточне хране, пољопривредне апотеке са површином објекта 

до 30м², рекламне агенције површине од 31м² до 100м², агенције за некретнине површине преко 31м², туристичке агенције 

површине преко 31м², продаја резервних делова за кућне апарате површине до 30м², технички преглед моторних возила, 

трговина на мало половном робом, продавнице погребне опреме,  продавнице спортске опреме, делатности спортских клубова, 

теретане и фитнес клубови, пиљаре са површином објекта до 30м², продавнице здраве хране, трафике, бутици са површином 

објекта до 30м², продавнице игара и играчака за децу, продаја беби опреме, извршитељи, јавни бележници са површином објекта 

до 50м²,  стечајни управници, услуге обезбеђења, цвећаре, књижаре површине до 50м², агенције за рачуноводство и 

књиговодство површине до 30м²,  самоуслужне аутоперионице преко три бокса, вулканизерске радње површине преко 31м², 

  

Адреса: 7 јули бр.60, Бор 19210, Србија 
Телефон: +381 30 432224; +381 30 441698 
Е адреса: jkp.3oktobar.bor@gmail.com 
Број: 1300 
Датум: 08.08.2025.године 



23 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
ветеринарске станице и  амбуланте, продаја и сервис фотокопир апарата, фотокопирање и продаја рачунарске опреме површине 

од 31м² до 100м² , продаја тепиха и подних облога са површином објекта до 50м², продаја производа од пластичне масе и 

предмета кућне радиности површине преко 31м², трговина на мало предметима за домаћинство осим намештаја површине до 

30м², трговина на мало алатима, алатним машинама и електричним уређајима за домаћинство површине до 30м², играонице за 

децу, кладионице и коцкарнице површине до 50м²,  синдикати, месне заједнице, задруге, магацински простор до 40м², 

угоститељски објекти површине до 30м²,  стаклорезачке радње са површином објекта преко 31м², продаја кућних љубимаца и 

хране за кућне љубимцe, продаја козметичких производа, детерџената и других хемијских производа за домаћинство површине 

до 30м², помоћне делатности у пружању финансијских услуга. 

III Група паушални износ задужења  1.916,20 дин/локал-објекат 

У ову групу се сврставају : продаја нових и половних аутомобила са површином објекта од 31м² до 100м², продаја 

аутоделова и опреме површине од 31м² до 100м² , продаја резервних делова за кућне апарате површине преко 31м², месаре 

површине до 30м², рибарнице, апотеке површине до 30м², продаја брзе хране са површином продајног објекта до 20м², приватне 

ординације и лабораторије површине од 31м² до 100м², јавни бележници са површином објекта од 51м² до 100м², рекламне 

агенције површине од 101м² до 150м², продаја пољопривредних машина, опреме, продаја сточне хране, пољопривредне апотеке 

са површином објекта од 31м² до 100м², бензинске станице са  површином до  30м², продаја намештаја са продајним објектом 

површине до 50м², агенције за рачуноводство и књиговодство површине од 31м² до 100м², изнајмљивање некретнина, хостели, 

преноћишта површине до 50м², штампарије површине до 50м², бутици са површином објекта од 31м² до 100м², пиљаре са 

површином објекта преко 31м², књижаре површине од 51м² до 100м², продаја тепиха и подних облога са површином објекта од 

51м² до 100м², банке са површином до 100м², сервис за поправку возила површине до 100м², продаја и сервис фотокопир апарата, 

фотокопирање и  продаја рачунарске опреме површине преко 101м² , трговина на мало предметима за домаћинство осим 

намештаја површине од 31м² до100м², продавнице прехрамбених производа површине до 30м², угоститељски објекти површине 

од 31м² до 80м² (осим хотела и мотела), такси удружења, продаја козметичких производа, детерџената и других хемијских 

производа за домаћинство површине од 31м² до 70м², посредовање у продаји разноврсних производа површине до 30м². 

            IV Група паушални износ задужења 2.860,00 дин/локал-објекат 

У ову групу се сврставају : дисконти пића, продаја хлеба, пецива и кора у специјализованим продавницама, продаја 

свежих колача и производа од теста, посластичарнице, продаја брзе хране са површином продајног објекта преко 21м², продаја 

козметичких производа, детерџената и других хемијских производа за домаћинство површине од 71м² до 120м²,                             

бутици са продајом одеће и обуће површине од 100м² до 200м², јавни бележници са површином објекта преко 101м², апотеке 

површине од 31м² до 100м², књижаре површине преко 101м², агенције за рачуноводство и књиговодство површине преко 101м², 

продаја аутоделова и опреме површине преко 101м², штампарије површине од 51м² до 100м², рекламне агенције површине преко 

151м², постављање електричних инсталација, остали непоменути специфични грађевински радови, остале телекомуникационе 

делатности, продавнице на мало одећом и обућом до 30м², бензинске станице са  површином од  31м² до 100м², продаја 

пољопривредних машина, опреме, продаја сточне хране, пољопривредне апотеке са површином објекта преко 101м², послови 

осигурања, послови контроле робе, услуге пројектовања, банке са површином од 101м² до 200м²,  трговина на мало предметима 

за домаћинство осим намештаја површине од преко101м², продаја тепиха и подних облога са површином објекта преко 101м², 

продаја намештаја са продајним објектом површине од 51м² до 100м², изнајмљивање некретнина, хостели, преноћишта површине 

од 51м² до 150м²  ,   месаре са  површином објекта од 31м² до 100м², продавнице прехрамбених производа површине од 31м² до 

100м², трговина на мало алатима, алатним машинама и  електричним уређајима за домаћинство од 31м² - 100м², магацински 

простор од 41м²  до 150м², приватне ординације и лабораторије површине преко 101м², кладионице и коцкарнице површине од 

51м² до 100м², монтажа индустријских машина и опремe са максималном појединачном тежином машина и опреме до 100 кг, 

угоститељски објекти површине од 81м² до 150м² (осим хотела и мотела), послови превоза робе у друмском саобраћају и пратеће 

делатности у саобраћају, грађевинске услуге, посредовање у продаји разноврсних производа површине од 31м² до 100м². 

          V Група паушални износ задужења 4.348,50 дин/локал-објекат 

У ову групу се сврставају : продаја нових и половних аутомобила са површином објекта преко 101м², продаја 

непрехрамбене робе која не обухвата продају из група I-IV, трговина на велико прехрамбеним и непрехрамбеним производима, 

продаја козметичких производа, детерџената и других хемијских производа за домаћинство површине  од 121м² до 200м², 

производња и продаја хлеба, пецива и кора у специјализованим продавницама, апотеке површине од 101м² до 150м², продавнице 

прехрамбених производа површине од 101м² до 200м² (осим супермаркета), продавнице или бутици са продајом робе површине 

од 201м² до 300м², угоститељски објекти површине преко 151м² (осим хотела и мотела), штампарије површине преко 101м², 

скупљање, третман и одлагање отпада, поновно искоришћавање отпадних материја, бензинске станице са  површином преко 

101м², трговина на мало алатима, алатним машинама и електричним уређајима за домаћинство површине од 101м² до 250м², 

изнајмљивање некретнина, хостели, преноћишта површине од 151м² до 300м² , сервис за поправку возила површине од 101м²  до 

300м², банке са површином преко 201м², месаре са  површином објекта преко 101м², продаја намештаја са површином објекта  

преко 101м², магацински простор преко 151м², испитивање терена бушењем са поседовањем једне бушеће гарнитуре, трговина 

рударским и грађевинским машинама површине до 50м², аутобуске станице, поште за комерцијални сервис, превоз путника у 

друмском саобраћају и пратеће делатности у саобраћају, стоваришта грађевинског материјала са површином објекта до 100м², 

посредовање у продаји разноврсних производа површине преко 101м². 

VI  Група паушални износ задужења 7.410,00 дин/локал-објекат 

 

У ову групу се сврставају : Истраживачки радови, монтажа индустријских машина и опремe са максималном 

појединачном тежином машина и опреме преко 100 кг, продавнице прехрамбених производа површине од 201м² до 300м² (осим 

супермаркета), сервис за поправку возила површине преко 301м²,  кладионице и коцкарнице површине од 101м² до 200м², 

изнајмљивање некретнина, хостели, преноћишта површине преко 301м², трговина на мало алатима, алатним машинама и 



24 БРОЈ 33          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“                                      16. септембар 2025.                          

 
електричним уређајима за домаћинство преко 251м², апотеке површине од 151м² до 200м², продаја козметичких производа, 

детерџената и других хемијских производа за домаћинство површине од 201м² до 300м², продавнице на мало одећом и обућом од 

101м² до 300м², испитивање терена бушењем са поседовањем од једне до три бушеће гарнитуре, трговина рударским и 

грађевинским машинама површине преко 51м², стоваришта грађевинског материјала са површином објекта од 101м² до 200м². 

VII  Група паушални износ задужења 19.562,40 дин/локал-објекат 

 

У ову групу се сврставају : продавнице прехрамбених производа површине преко 301м² (осим супермаркета), продаја 

козметичких производа, детерџената и других хемијских производа за домаћинство површине од 301м² до 400м², апотеке 

површине од 201м² до 300м²,  трговина на мало одећом,обућом и осталим производима са површином објекта продаје од 301м² 

до 400м², испитивање терена бушењем са поседовањем преко три бушећих гарнитура, стоваришта грађевинског материјала са 

површином објекта преко 201м², кладионице и коцкарнице површине од 201м² до 300м². 

VIII Група паушални износ задужења 30.550,00 дин/локал-објекат 

 

У ову групу се сврставају : апотеке површине преко 301м², oператери фиксне и мобилне телефоније са укупном 

површином објеката које користе до 100м², продаја козметичких производа, детерџената и других хемијских производа за 

домаћинство површине преко 401м², трговина на мало одећом, обућом и осталим производима са површином објекта продаје 

преко 401м²,  кладионице и коцкарнице са површином објекта преко 301м².  

 

IX Група паушални износ задужења 39.715,00 дин/локал-објекат 

 

У ову групу се сврставају : супермаркети, зелена пијаца, oператери фиксне и мобилне телефоније са укупном 

површином објеката које користе преко 101м², дистрибуција ел. енергије, пренос електричне енергије, железничка станица 

(путничка и теретна), пошта за јавни сервис. 

            X Група паушални износи задужења : 

 

 

           Врста делатности 

Подгрупе, 

према површини пословног 
простора који користи корисник 

 

Износ паушала 

Државни органи власти, фондови, заводи, 
службе, правосудни органи, научно- 
истраживачке организације, општински 
органи, јавна предузећа, акционарска 
друштва, ДОО, домови здравља 

(поликлинике), болнице, установе и друге 
јавне службе, царински магацин и 
складиштење робе, самачки смештај, 
хотели, мотели. 

1.   до 500 м² 2.005,90 дин. 

2.   од 501 м² до 1000 м² 6.632,60 дин. 

3.   од 1001 м² до 4000 м² 22.022,00 дин. 

4.   од 4001 м² до 4500 м² 39.119,60 дин. 

5.   од 4501 м² до 7000 м² 51.431,90 дин. 

6.    од 7001 м² до 10000м² 71.090,50 дин. 

7.      преко 10001 м² 108.422,60 дин. 

 

II 

Непроизводне делатности које нису разврстане у групе из тачке I ове одлуке, разврстаће се у одговарајуће групе према њиховој 

сродности. 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном добијања сагласности Скупштине града Бора.   

 

                                                                                               Председник Надзорног одбора                                                                                      

                                                                                                                   Јован Манић, дипл.инж. рударства,с.р. 

 

 


